子 高 号 外
令和５年５月２日

高齢者施設
管理者 殿

介護サービス事業所

沖縄県子ども生活福祉部
高齢者福祉介護課長
（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ変更に伴う対応
の概要について

平素より本県の高齢者福祉行政の推進について、御協力頂き感謝申し上げます。
令和５年５月１日に沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、標記に

ついて公表されたところです。
それに併せて、高齢者施設等における変更内容の概要を別添のとおりとりまとめました

のでお知らせいたします。
なお、介護サービス施設・事業所職員向けPCR検査については、関連通知のとおり再開す

る予定となっておりますので積極的にご活用いただきますようお願いいたします。
※ 変更内容の詳細については、沖縄県のHP（新型コロナウイルス感染症特設サイト）
をご確認ください

１ 関連通知
「介護サービス施設・事業所職員向け新型コロナウイルス感染症PCR検査について
（令和５年５月２日付け子高216号）」
※ 那覇市内の施設・事業所は、那覇市保健所において対応することとなっています。

２ 関連サイト
〇沖縄県新型コロナウイルス感染症特設サイト

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/covid19_potal/index.html
〇沖縄県高齢者福祉介護課ホームページ【新型コロナウィルス関連のお知らせ】
https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/shingatakorona-virus.html

沖縄県高齢者福祉介護課（施設福祉班）
TEL:098-866-2214